
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO

Oggetto: Adesione alla proroga della Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 1 stipulata dalla Consip 
S.p.A. con la R.T.I. Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l. - a DXC Technology 
Company, Poste Italiane S.p.A, Postel S.p.A fino al 20 luglio 2022.
Importo della spesa € 705.366,93 Iva inclusa.
CIG CONVENZIONE: 5133642F61– CIG DERIVATO 880269775C

Estensore: Dott.ssa  Di Luca Daisy  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Campogiani Roberto                       

Data  25/06/2021                             Firmato elettronicamente da Campogiani Roberto

Il Dirigente.: Ing. Campogiani Roberto             

Data  25/06/2021                             Firmato elettronicamente da Campogiani Roberto

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020106          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 27/2021  
                                                                                               
Data 06/07/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Adesione alla proroga della Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 1 stipulata dalla Consip S.p.A. con la 
R.T.I. Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l. - a DXC Technology Company, Poste Italiane S.p.A, Postel 
S.p.A fino al 20 luglio 2022.
Importo della spesa € 705.366,93 Iva inclusa.
CIG CONVENZIONE: 5133642F61– CIG DERIVATO 880269775C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO

PREMESSO che: 
- Il 31/10/2020 è venuta a scadenza il contratto instaurato con la Società Dedalus S.p.A. per i 

servizi di gestione operativa, conduzione e manutenzione del nuovo sistema informativo 
sanitario;

- Con Delibera N. 1077/DG del 06/11/2020 la Asl di Rieti ha provveduto ad aderire alla 
Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 3 “per la fornitura dei servizi di interoperabilità per 
i dati e di cooperazione applicativa”;

CONSIDERATO che: 
- Il contratto in Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 3 scade il 31/08/2021;
- È attiva la Convenzione Consip SPC lotto 1 “Servizi di Cloud Computing per la Pubblica 

Amministrazione” e che la stessa è stata prorogata fino al 20/07/2022;
- La ASL di Rieti ha inoltrato un piano dei fabbisogni per l’adesione alla Convenzione Consip 

SPC lotto 1 “Servizi di Cloud Computing per la Pubblica Amministrazione”  

RITENUTO OPPORTUNO approvare il progetto dei fabbisogni (Allegato 1), ricevuto in risposta al 
piano dei fabbisogni presentato dalla ASL di Rieti, che prevede:

-  la presa in carico dei processi di seguito elencati è già attivi presso la ASL di Rieti: 

 Anagrafe Assistiti LHA (MPI)
 Anagrafe Operatori X1V1 (SS0)
 Anagrafe Codifiche X1V1 (MCI)
 Dossier Sanitario X1V1
 ESB X1V1
 Arianna ADT
 Arianna Reparto (Gestione Reparto)
 Arianna MedOffice (Gestione Ambulatori)
 Arianna DSA (Gestione Day Service)



Oggetto: Adesione alla proroga della Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 1 stipulata dalla Consip S.p.A. con la 
R.T.I. Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l. - a DXC Technology Company, Poste Italiane S.p.A, Postel 
S.p.A fino al 20 luglio 2022.
Importo della spesa € 705.366,93 Iva inclusa.
CIG CONVENZIONE: 5133642F61– CIG DERIVATO 880269775C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

 Ormaweb (Gestione Blocco Operatorio)
 Sire 3 (Gestione Prescrizione elettronica)
 Arianna Order Management (Gestione Order Manager)
 Concerto (Gestione Lab. Analisi)
 Armonia (Gestione Anatomia Patologica)
 Dedalus BI (Controllo Direzionale, Flussi e debiti informativi)
 TCWA / P4C (Terapia Farmacologica)
 PCS (Casa della Salute)
 Sistema di Gastroenterologia
 Sistema Grouper
 Sistema Dialisi

- Servizi IAAS per l’utilizzo da parte dell’Amministrazione di risorse infrastrutturali virtuali 
erogate dai Centri Servizi del Fornitore;

DATO ATTO che l’importo previsto per i servizi sopraelencati è riassunto come segue: 

Figure 
professionali Cloud 
Enabling

SAL 1: piano di 
fatturazione 
Settembre – 
Novembre 2021

SAL 2: Piano di 
fatturazione 
Dicembre 2021 - 
Febbraio 2022

Sal 3: Piano di 
fatturazione 
Marzo - Maggio 
2022

Sal 4: Piano di 
fatturazione 
Giugno - Luglio 
2022

Capo Progetto 7.923,40 € 7.923,40 € 7.923,40 € 5.942,55 €
IT Architect Senior 29.459,10 € 29.459,10 € 29.459,10 € 20.136,60
Specialista di 
tecnologia/Prodotto

116.993,64 € 116.993,64 € 116.993,64 € 77.493,21 €

Totale 566.700,78 €

- Servizi IASS

durata Canone annuo Canone Totale da corrispondere 
a consuntivo

12 mesi 11.468,83 € 11.468,83 €

Per un totale complessivo € 578.169,61.

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di aderire alla proroga della Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 1 stipulata dalla Consip 
S.p.A. con la R.T.I. Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l. - a DXC Technology 
Company, Poste Italiane S.p.A, Postel S.p.A fino al 20 luglio 2022, per un importo di € 
578.169,61 Iva esclusa;

2. Di imputare l’onere di € 705.366,92 Iva inclusa così come appresso specificato: 
- € 256.497,06  Iva inclusa nel conto di costo 502020106 “Servizi di Assistenza 

Informatica” esercizio 2021;
- € 448.869,86 Iva inclusa nel conto di costo 502020106 “Servizi di Assistenza Informatica” 

esercizio 2022;



Oggetto: Adesione alla proroga della Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 1 stipulata dalla Consip S.p.A. con la 
R.T.I. Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l. - a DXC Technology Company, Poste Italiane S.p.A, Postel 
S.p.A fino al 20 luglio 2022.
Importo della spesa € 705.366,93 Iva inclusa.
CIG CONVENZIONE: 5133642F61– CIG DERIVATO 880269775C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente della U.O.S.D. Sistema Informatico
Ing. Roberto Campogiani



Oggetto: Adesione alla proroga della Convenzione Consip SPC CLOUD lotto 1 stipulata dalla Consip S.p.A. con la 
R.T.I. Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l. - a DXC Technology Company, Poste Italiane S.p.A, Postel 
S.p.A fino al 20 luglio 2022.
Importo della spesa € 705.366,93 Iva inclusa.
CIG CONVENZIONE: 5133642F61– CIG DERIVATO 880269775C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 07/07/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-07-08T08:19:25+0000


		2021-07-08T09:40:11+0000
	Firma applicativa




